
        
           COMUNE di PORTO AZZURRO
                                      Provincia di Livorno

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 8 del   10/03/2023

Adunanza STRAORDINARIA – Seconda convocazione – Seduta Pubblica.

OGGETTO:  REGOLAMENTO  PER  L'ASSEGNAZIONE  DEGLI  ORMEGGI  ALLE 
ATTIVITÀ E AI CIRCOLI INERENTI AL MARE DEL COMUNE DI PORTO AZZURRO E 
NORME DI COMPORTAMENTO - PARZIALE MODIFICA

L’anno  duemilaventitre addì  dieci del mese di  marzo alle ore 21:57 nella sala delle adunanze 
consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale,  che è stato convocato previa l'osservanza di tutte le 
formalità di legge.

All’appello risultano: 

PAPI MAURIZIO
AGARINI ALESSIO
TOVOLI MARCELLO
MATACERA MARCO ELVIO
CINGANELLI LUCA
CIGNONI GIOVANNI
GALLETTI DANIELA
GUELFI GISELLA
ROCCO GUERRINO
TONIETTI ENRICO
SOLFORETTI ANDREA
PINOTTI DANIELE ALESSANDRO
SIMONI MICHELA

Presente
Presente

Assente
Presente
Presente
Presente
Presente

Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

PRESENTI N. 11 ASSENTI N. 2

Assiste il  SEGRETARIO COMUNALE, Dr. LORENZO ZOPPI il quale provvede alla redazione 
del presente Verbale.

Il Geom.  ALESSIO AGARINI, assume la Presidenza del Consiglio Comunale e riconosciuta legale 
l’adunanza, essendo presenti n. 10 Consiglieri su n. 12 assegnati e n. 12 in carica, oltre il Sindaco, 
dichiara aperta la seduta ed  introduce la trattazione dell'argomento iscritto  all'ordine del giorno e in 
oggetto indicato; 
Si fa riferimento alle modifiche già illustrate in relazione al regolamento di medesimo oggetto per i 
nuclei familiari.

copia informatica per consultazione



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la  propria  Delibera  n.  89  del  14.12.2022 avente  ad  oggetto  l’approvazione  del 
“Regolamento Comunale per l’assegnazione degli ormeggi alle attività e ai circoli inerenti al mare 
del comune di Porto Azzurro e norme di comportamento”;

DATO  ATTO  CHE  da  un  attento  controllo  del  testo  contenuto  nel  Regolamento  medesimo, 
l’Ufficio proponente ha verificato la presenza di alcuni refusi ed errori materiali, che inducono a 
dover proporre al Consiglio Comunale, a parziale modifica del Regolamento entrato in vigore il  
giorno  8.02.2023,  la  approvazione  delle  correzioni  necessarie  a  rendere  conforme il  testo  alla 
situazione di fatto presente all’interno dello specchio acqueo di Porto Azzurro ed alle intenzioni 
dell’Amministrazione Comunale;

VISTO lo Schema di Regolamento, all’uopo predisposto, che si allega in copia al presente atto 
perchè  ne  diventi  parte  integrante  e  sostanziale  con  evidenziato  in  neretto  le  parti  in  esso 
modificate;

CONCORDATO sull’opportunità dell’approvazione di dette modifiche;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L;

VISTO il parere di competenza del Responsabile Area tecnica Servizio LLPP/tutela ambientale/  
demanio in ordine alla regolarità tecnica, riportato in allegato al presente atto; 

VISTO  il  parere  di  competenza  del  Responsabile  Area  Economico/Finanziaria,  in  ordine  alla 
regolarità contabile, riportato in allegato al presente atto;

Con n. 7 voti favorevoli  e n. 4   astenuti (Tonietti,Solforetti, Pinotti e Simoni) espressi nelle forme 
di legge,

DELIBERA

DI APPROVARE  il  nuovo testo del “Regolamento Comunale per l’assegnazione degli ormeggi 
alle attività e circoli inerenti il mare del comune di Porto Azzurro e norme di comportamento” che 
si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

DI  DARE  ATTO  che  le  modifiche  apportate  sono  riportate  in  neretto  per  essere  meglio 
evidenziate; 

DI DISPORRE che con l’entrata in vigore del presente Regolamento è abrogato il Regolamento 
fino ad ora in essere, nonché ogni altra disciplina con esso contrastante;  

DI DISPORRE, altresì,  la pubblicazione nell’Albo Pretorio on line e la pubblicazione dello stesso 
sul sito della pagina “Amministrazione Trasparente- Disposizioni Generali”.

DI DARE  mandato ai  Responsabili  di  Area a vario titolo competenti  ad assumere tutti  gli  atti 
consequenziali al presente;

Successivamente  con separata  votazione che dà il seguente risultato: 

copia informatica per consultazione



n. 7 voti favorevoli  e n. 4  astenuti ( Tonietti, Solforetti, Pinotti e Simoni) espressi nelle forme di 
legge, delibera 

DI DICHIARARE il presente deliberato  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma TUEL 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

Geom.   ALESSIO AGARINI

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr.   LORENZO ZOPPI

copia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

Proposta N. 2023 / 323
AREA TECNICA LL.PP./TUTELA AMBIENTALE/DEMANIO

OGGETTO: REGOLAMENTO PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI ORMEGGI ALLE ATTIVITÀ E 
AI CIRCOLI INERENTI AL MARE DEL COMUNE DI PORTO AZZURRO E NORME DI 

COMPORTAMENTO - PARZIALE MODIFICA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 28/02/2023 IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO
MAURIZIO PAPI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE 
LA COPERTURA FINANZIARIA 

Allegato alla proposta n. 323/2023
Oggetto: REGOLAMENTO PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI ORMEGGI ALLE ATTIVITÀ E AI 
CIRCOLI  INERENTI  AL  MARE  DEL  COMUNE  DI  PORTO  AZZURRO  E  NORME  DI 
COMPORTAMENTO - PARZIALE MODIFICA

Si esprime parere NON APPOSTO in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di 
deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Si attesta, altresì, ai fini del controllo contabile di cui all’art. 147 – bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 suddetto, la relativa copertura finanziaria.

Porto Azzurro, 28/02/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

(VILMANO MAZZEI)
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro

Provincia di Livorno

Deliberazione di Consiglio Comunale   N. 8 del 10/03/2023

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di questo Comune al numero /   a partire dal 17/03/2023 per 15 giorni consecutivi, 
ai sensi dell'art. 124 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 .

Porto Azzurro li, 17/03/2023 

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
       ALESSANDRA PACINOTTI 

Ufficio Segreteria
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


